Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 08 de novembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 193 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

ATO DECISÓRIO N.º 003/2023

 A Secretária Municipal de Educação de Marliéria MG, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e legislação de regência,

em parceria com a Comissão Especial de acompanhamento e supervisão

designada através da Portaria nº 041/2023, torna público que, em face dos

expedientes com a republicação do Edital nº 001-2023 para Certificação

Ocupacional de Diretor de Escola Municipal, que abriu novo prazo para novas

inscrições, declara DESERTO, tendo em vista que não acudiram interessados e

determina que o mesmo seja arquivado;

Marliéria, Minas Gerais, 08 de novembro de 2023

Eudóxia Pacífico Gandra Castro
Secretária Municipal de Educação

tagiane Aparecida Carvalho Costa
Evanilce Gomes Morais

Dulciane Moura
Deise Cristina Quintão

Janer Célia Nunes

COMISSÃO ESPECIAL PARA ACOMPANHAMENTO
 E SUPERVISÃO DO PROCESSO DE CERTIFICAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DO MUNICIPIO DE MARLIÉRIA – MG.

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 08 de novembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 193 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

EXTRATO DA DECISÃO DE PROCESSO DE SINDICÂNCIA DO
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA/MG

Processo de Sindicância – Portaria nº 018/2023.

Decisão: Diante do exposto, acato o parecer da Comissão em sua totalidade
para determinar o ARQUIVAMENTO dos autos em relação à sindicância
instaurada em face da servidora S. N. S. A., ocupante do quadro de efetivos
para o cargo de Docente Nível Superior I, tendo em vista a ausência de
irregularidades no desempenho de suas atividades. Publique-se. Registre-
se.

Marliéria, 08 de novembro de 2023.

HAMILTON LIMA DE PAULA
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 08 de novembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 193 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

EXTRATO DA DECISÃO DE PROCESSO DE SINDICÂNCIA DO
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA/MG

Processo de Sindicância – Portaria nº 042/2023.

Decisão: Diante do exposto, acato o parecer da Comissão em sua totalidade
para determinar o ENCERRAMENTO e o ARQUIVAMENTO dos autos em
relação à sindicância instaurada em face da servidora MARIA DE LOURDES
QUINTÃO ARAÚJO, tendo em vista a ausência de irregularidades no
desempenho de suas atividades. Publique-se. Registre-se.

Marliéria, 08 de novembro de 2023.

HAMILTON LIMA DE PAULA

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 08 de novembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 193 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 94/2023

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 041/2023

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços objetivando a eventual e futura
aquisição de equipamentos destinados à Usina de Triagem e Compostagem do
Município, com recursos provenientes da cláusula n°169 do Termo de Transação e
Ajustamento de Conduta – TTAC – Programa PG31- Fundação Renova, em
atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos,
Defesa Civil e Agricultura do Município de Marliéria.

Aos 08/11/2023, às 08h30, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Sr. Juliano Pinto
Martins, deste órgão e os membros da equipe de apoio, Moisés Nascimento Freitas,
Andrea Aparecida Quintão Fortunato e Alex Júnior Costa Santos, designados pelo
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 039 / 2022 para atendimento às
disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos relativos ao
Pregão Presencial nº 041/2023, Processo Licitatório nº 094/2023. Em conformidade
com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou
o credenciamento das empresas interessadas: Ágil Comércio de Materiais e
Equipamentos LTDA CNPJ:31.874.169/0001-02, K.C.R.S Comércio de
Equipamentos Eireli CNPJ:21.971.041/0001-03, Sales e Neves LTDA – CNPJ:
04.435.315/0001-12. Em seguida, procedeu-se à abertura dos envelopes com as
propostas e ao lançamento dos preços apresentados pelas licitantes supracitadas.
Logo após, foi iniciada a fase de lances de acordo com o disposto nos incisos VIII
e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. Durante a verificação das documentações de
habilitação da empresa Sales e Neves LTDA – CNPJ: 04.435.315/0001-12,
vencedora do item 01, verificou-se a ausência do atestado de capacidade técnica
exigido no item 15.1.4 do edital, sendo, portanto, inabilitada. Procedeu-se, então
com a verificação da regularidade das documentações de habilitação das demais
licitantes melhores classificadas, não sendo encontrada nenhuma irregularidade.
Sendo declaradas vencedoras do certame conforme mapa de apuração anexado
ao processo. Não foi manifestado interesse em interpor recursos. Nada mais
havendo a declarar, encerrou-se a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo
Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio e as licitantes presentes.

Comissão de Licitação:
Juliano Pinto Martins – Pregoeiro___________________

Moisés Nascimento Freitas – Membro_______________

Andréa Ap. Q. Fortunato – Membro_________________

Alex Júnior Costa Santos – Membro_________________

Licitantes Presentes:

Ágil Comércio de Materiais LTDA CNPJ:31.874.169/0001-02_______________

K.C.R.S Equipamentos Eireli CNPJ:21.971.041/0001-03___________________

Sales e Neves LTDA – CNPJ: 04.435.315/0001-12_______________________

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 08 de novembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 193 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

AVISO DE EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL R.P. Nº 047/2023

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Equipamentos

de Proteção Individual – E.P.I.s, para serem utilizados pelos funcionários dos

diversos órgãos e secretarias do Município de Marliéria/MG. DATA DA SESSÃO:

23/11/2023 às 08h00min. Edital disponível no site

http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp. Informações:

licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Data: 08/11/2023. Juliano Pinto

Martins – Pregoeiro.

AVISO DE EDITAL – TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023.

OBJETO: Contratação de empresa, por menor preço global, com medições

unitárias, para prestação de serviços de construção de bueiro simples celular de

concreto para altura de aterro de 0 a 5 metros BSCC (3,0x 2,00metros) com

comprimento de 7 metros, na estrada rural que liga a Sede do Município às

comunidades de Trindade, Tejuco Preto e Três Fazendas, na zona Rural, Município

de Marliéria/MG, com recurso de Ação de Reconstrução do Ministério da Integração

e do Desenvolvimento Regional – Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil e

Recurso Próprio. DATA DA SESSÃO: 27/11/2023 às 08h30min. Edital disponível

no site http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp. Informações:

licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Data: 08/11/2023. André Vieira

Barros – Presidente CPL.

http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp
file://///arquivo/G/Dados/05%20-%20DOE/00%20-%20HISTÓRICO%20DOE/2023/11%20NOVEMBRO/licitacao@marlieria.mg.gov.br%20
http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp
file://///arquivo/G/Dados/05%20-%20DOE/00%20-%20HISTÓRICO%20DOE/2023/11%20NOVEMBRO/licitacao@marlieria.mg.gov.br%20

		2023-11-08T14:49:42-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694